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Europejska Agencja ds. Bezpieczeństwa Żywności
(EFSA) doceniła korzystny wpływ jęczmienia w zapobieganiu chorobom, poczynając od
chorób sercowo-naczyniowych i cukrzycy, po nadciśnienie i niektóre nowotwory. Inicjatywa
europejska wykorzystuje nowe technologie i innowacyjne techniki do zwiększenia
dostępności zdrowej żywności produkowanej z tego zboża.

EFSA postuluje zwiększenie spożycia błonnika z jęczmienia, szczególnie beta-glukanu. Jęczmień
posiada największą wśród zbóż zawartość beta-glukanu, co powinno skłonić przemysł spożywczy do
produkcji nowych produktów jęczmiennych o dużej zawartości błonnika. Niestety zatrzymanie
beta-glukanu w zbożu w trakcie tradycyjnej procedury przemiału jest trudne. Dlatego, aby osiągnąć
pożądany wpływ na zdrowie, człowiek musiałby spożywać duże ilości tego zboża.

Dzięki dofinansowaniu ze środków UE, projekt "Boosted barley utilisation and consumption in the
EU for better health" (BARLEYBOOST) obrał sobie za cel opracowanie produktów o dużej zawartości
beta-glukanu, atrakcyjnych dla konsumentów.

Aby móc osiągnąć ten cel, członkowie projektu rozpoczęli opracowywanie narzędzia monitorującego
oraz nowej technologii przemiału. Celem jest wyizolowanie beta-glukanu i odnotowanie jego
zawartości w jęczmieniu, a następnie wdrożenie metod innowacyjnego opracowywania produktów.

W trakcie pierwszego okresu sprawozdawczego, partnerzy projektu dostarczyli raporty na temat
właściwości jakościowych jęczmienia oraz najbardziej optymalnej technologii przemiału. Poddali
również analizie potencjał rynkowy produktów promujących zdrowe odżywianie.

Wyizolowano tkanki zboża jęczmienia, a próbki oddano do laboratorium do analizy. Przeprowadzone
tam testy pozwoliły na stworzenie metody do oceny ilości składników obecnych w tkance ziarna.
Planuje się również stworzenie metody internetowej. Ponadto naukowcy opracowali prototypową
technologię przemiału.

Intencją projektu BARLEYBOOST jest skłonić konsumentów oraz producentów przemysłu rolnego
i żywieniowego, aby dostrzegli korzyści ekonomiczne, odżywcze i zdrowotne beta-glukanu.
Opracowanie odpowiednio zaawansowanej technologii również pomoże zoptymalizować przemiał
jęczmienia w całej Europie.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25157.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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